[image: image1.png]

	КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно – распорядительный  орган)

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	" __01___ " ____02____ 2018 г.                   г. Кондрово                                         №   ___91___

	О внесении изменений в Постановление  администрации МР «Дзержинский район» № 1349 от 30.08.2017 г.  «О переводе многоквартирных домов и домовладений ГП «Город Кондрово» с централизованного на поквартирное теплоснабжение от бытовых газовых котлов»

	           Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении», Уставом  ГП «Город Кондрово», в соответствии с соглашением о передаче осуществления части полномочий городской Управы городского поселения «Город Кондрово» по решению вопросов местного значения поселения администрации муниципального района «Дзержинский район» от 10.11.2016 года, с целью минимизации расходов жителей на оплату коммунальных услуг по теплоснабжению при использовании новых нормативов потребления по отоплению
           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Перечень многоквартирных домов и домовладений городского поселения «Город Кондрово» подлежащих переводу с централизованного на поквартирное теплоснабжение от бытовых газовых котлов, утвержденный Постановлением  администрации МР «Дзержинский район» № 1349 от 30.08.2017 г. «О переводе многоквартирных домов ГП «Город Кондрово» с централизованного на поквартирное   теплоснабжение от бытовых газовых котлов», изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Внести изменения в пункт 3. Постановления  администрации МР «Дзержинский район» № 1349 от 30.08.2017 «О переводе многоквартирных домов ГП «Город Кондрово» с централизованного на поквартирное   теплоснабжение от бытовых газовых котлов» изложив его в следующей редакции:

«3.  Заместителю главы администрации МР «Дзержинский район» Петрухину Ю.А.:

3.1 В срок до 01 сентября 2018 года в соответствии с Перечнем:

- разработать план мероприятий и организовать работы по переводу с централизованного на поквартирное теплоснабжение от бытовых газовых котлов всех помещений многоквартирных домов и домовладений;

- организовать работы по отключению многоквартирных домов и домовладений от системы централизованного теплоснабжения.»
         3.  Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава администрации
Дзержинского района                                                                                               А.В. Пичугин

Приложение

к постановлению администрации

МР «Дзержинский район»
№__91__от «__01__» ___02___ 2018 г.
Перечень

многоквартирных домов и домовладений городского  поселения «Город Кондрово» подлежащих переводу с централизованного на поквартирное теплоснабжение от бытовых газовых котлов
	№

п/п
	Наименование МО, населенного пункта, название улицы,

№ дома
	Кол-во

этажей
	Кол-во квартир, подлежащих переводу на поквартирное теплоснабжение
	Сроки реализации

начало-окончание
	Наличие положительного решения общего собрания собственников

	всего квартир
	из них муниц-х

	1.
	город Кондрово, улица Интернациональная, д. 8
	2
	9
	0
	01.05.2017-01.09.2018
	имеется

	2.
	город Кондрово улица Интернациональная, 22
	2
	12
	2
	01.05.2017-01.09.2018
	имеется

	3.
	город Кондрово, улица Интернациональная, 10
	2
	5
	1
	01.05.2017-01.09.2018
	имеется

	4.
	город Кондрово улица Интернациональная, 53
	2
	10
	1
	01.05.2017-01.09.2018
	имеется

	5.
	город Кондрово, улица Южная, 2
	2
	11
	2
	01.05.2017-01.09.2018
	имеется

	6.
	город Кондрово, улица Южная, 13
	2
	9
	1
	01.05.2017-01.09.2018
	имеется

	7.
	город Кондрово, пер. Ломоносова, д. 4
	1
	8
	2
	01.05.2017-01.09.2018
	имеется

	8.
	город Кондрово, улица Набережная, 5
	1
	4
	0
	01.05.2017-01.09.2018
	имеется

	9.
	город Кондрово, Проспект Труда, 18
	1
	11
	0
	01.05.2017-01.09.2018
	имеется

Перечень жилых помещений, которые требуют перевода на индивидуальное (поквартирное) отопление,

(в рамках завершения программы 2016 года)
	№

п/п
	Наименование МО, населенного пункта, название улицы,

№ дома
	Кол-во

этажей
	Кол-во квартир, подлежащих переводу на поквартирное теплоснабжение
	Сроки реализации

начало-окончание
	Наличие положительного решения общего собрания собственников

	всего квартир
	из них муниц-х

	10.
	город Кондрово, улица Интернациональная, д. 16
	2
	2
	0
	01.05.2016-01.09.2018
	имеется

	11.
	город Кондрово, улица Интернациональная, 14
	2
	3
	0
	01.05.2016-01.09.2018
	имеется

	12.
	город Кондрово улица Интернациональная, 39
	2
	3
	0
	01.05.2016-01.09.2018
	имеется

	13.
	город Кондрово улица Комсомольская, 33
	2
	5
	0
	01.05.2016-01.09.2018
	имеется

	14.
	город Кондрово, улица Лесная, 7А
	2
	13
	13
	01.05.2016-01.09.2018
	имеется

	15.
	город Кондрово, улица Калинина,  10А
	1
	1
	1
	01.05.2016-01.09.2018
	имеется

	16.
	город Кондрово, улица Орджоникидзе, 10
	1
	1
	1
	01.05.2016-01.09.2018
	имеется

	17.
	город Кондрово, улица Комсомольская, 36
	1
	1
	1
	01.05.2016-01.09.2018
	имеется

	18.
	город Кондрово, улица Интернациональная, 18
	2
	7
	0
	01.05.2016-01.09.2018
	имеется

	19.
	город Кондрово, улица Ленина, 29
	2
	4
	0
	01.05.2016-01.09.2018
	имеется

	20.
	город Кондрово, улица Набережная, 4
	1
	3
	0
	01.05.2016-01.09.2018
	имеется

	21.
	город Кондрово, улица Южная, 3
	1
	7
	0
	01.05.2016-01.09.2018
	имеется

	22.
	город Кондрово, улица Ленина, 23
	1
	1
	1
	01.05.2016-01.09.2018
	имеется

	23.
	город Кондрово, улица Вокзальная, 11
	1
	3
	0
	01.05.2016-01.09.2018
	имеется

	24.
	город Кондрово, улица Южная, 5
	2
	6
	0
	01.05.2016-01.09.2018
	имеется

	25.
	город Кондрово, улица Южная, 1
	2
	4
	0
	01.05.2016-01.09.2018
	имеется

	26.
	город Кондрово, переулок Ломоносова, 8
	2
	3
	0
	01.05.2016-01.09.2018
	имеется

Перечень жилых помещений, которые требуют перевода на индивидуальное (поквартирное) отопление,

(в рамках завершения программы 2015 года)

	27.
	город Кондрово, улица Воровского, 2
	1
	1
	0
	01.05.2015-01.09.2018
	имеется

	28.
	город Кондрово, улица Воровского, 6
	1
	1
	0
	01.05.2015-01.09.2018
	имеется

	29.
	город Кондрово, улица Дзержинского, 13
	1
	2
	0
	01.05.2015-01.09.2018
	имеется

	30.
	город Кондрово, улица Дзержинского, 14
	1
	1
	0
	01.05.2015-01.09.2018
	имеется

	31.
	город Кондрово, улица Дзержинского, 6
	1
	1
	0
	01.05.2015-01.09.2018
	имеется

	32.
	город Кондрово, улица Дзержинского, 24
	1
	4
	0
	01.05.2015-01.09.2018
	имеется

	33.
	город Кондрово, улица Дзержинского, 15
	1
	2
	0
	01.05.2015-01.09.2018
	имеется

	34.
	город Кондрово, улица Комсомольская, 32
	1
	1
	0
	01.05.2015-01.09.2018
	имеется

	35.
	город Кондрово, улица Комсомольская, 35
	1
	1
	0
	01.05.2015-01.09.2018
	имеется

	город Кондрово, улица Орджоникидзе, 10
	1
	4
	0
	01.05.2015-01.09.2018
	имеется

	город Кондрово, улица Комсомольская, 36
	1
	3
	0
	01.05.2015-01.09.2018
	имеется

	36.
	город Кондрово, улица Льва Толстого, 14
	1
	1
	0
	01.05.2015-01.09.2018
	имеется

	37.
	город Кондрово, улица Льва Толстого, 2
	1
	1
	0
	01.05.2015-01.09.2018
	имеется

	38.
	город Кондрово, улица Набережная, 2
	1
	2
	0
	01.05.2015-01.09.2018
	имеется

	39.
	город Кондрово, улица Набережная, 3
	1
	4
	0
	01.05.2015-01.09.2018
	имеется

	40.
	город Кондрово, улица Набережная, 6
	1
	4
	0
	01.05.2015-01.09.2018
	имеется

	41.
	город Кондрово, улица Набережная, 7
	1
	3
	0
	01.05.2015-01.09.2018
	имеется

	42.
	город Кондрово, улица Набережная, 8
	1
	1
	0
	01.05.2015-01.09.2018
	имеется

	43.
	город Кондрово, улица Набережная, 9
	1
	3
	0
	01.05.2015-01.09.2018
	имеется

	44.
	город Кондрово,  Проспект Свободы, 3
	1
	1
	0
	01.05.2015-01.09.2018
	имеется

	45.
	город Кондрово,  Проспект Свободы, 8
	1
	1
	0
	01.05.2015-01.09.2018
	имеется

	46.
	город Кондрово, Проспект Свободы, 11
	1
	1
	0
	01.05.2015-01.09.2018
	имеется

	47.
	город Кондрово, улица Южная, 9
	2
	1
	0
	01.05.2015-01.09.2018
	имеется

	48.
	город Кондрово, улица Южная, 8
	2
	2
	0
	01.05.2015-01.09.2018
	имеется

	49.
	город Кондрово, улица Южная, 11
	2
	4
	0
	01.05.2015-01.09.2018
	имеется

	50.
	город Кондрово, улица Интернациональная, 37
	2
	3
	0
	01.05.2015-01.09.2018
	имеется

	51.
	город Кондрово,  Пр. Свободы, 5
	1
	2
	0
	01.05.2015-01.09.2018
	имеется

	52.
	город Кондрово,  Пр. Свободы, 13
	1
	1
	0
	01.05.2015-01.09.2018
	имеется

	53.
	город Кондрово, улица Д. Бедного, 5
	1
	1
	0
	01.07.2015-01.09.2018
	имеется

	ИТОГО

	203
	26

Резервный перечень

многоквартирных домов городского  поселения «Город Кондрово»,

подлежащих переводу с централизованного на поквартирное теплоснабжение от бытовых газовых котлов*
	54.
	город Кондрово, улица Ленина, 52
	2
	21
	1
	01.05.2017-01.09.2018
	имеется

	55.
	город Кондрово улица Интернациональная, 55
	2
	13
	0
	01.05.2017-01.09.2018
	имеется

	56.
	город Кондрово, улица Маяковского, 24
	1
	3
	0
	01.06.2017-01.09.2018
	имеется

	57.
	город Кондрово, улица Ленина, 26
	1
	1
	0
	01.05.2017-01.09.2018
	имеется

	58.
	город Кондрово, улица Пушкина, 35
	1
	1
	0
	01.05.2017-01.09.2018
	имеется

	59.
	город Кондрово, улица Заречная-1, 14
	1
	1
	0
	01.05.2017-01.09.2018
	имеется

	60.
	город Кондрово, улица Ленина, д. 28
	1
	1
	0
	01.05.2017-01.09.2018
	имеется

	61.
	город Кондрово, улица Маяковского, 26
	1
	13
	3
	01.05.2018-01.09.2018

	62.
	город Кондрово, улица Маяковского, 8
	1
	3
	0
	01.05.2018-01.09.2018

	ИТОГО

	57
	4

* Резервный перечень многоквартирных домов городского  поселения «Город Кондрово»,

подлежащих переводу с централизованного на поквартирное теплоснабжение от бытовых газовых котлов, разработан в целях реализации настоящей Программы, в рамках перераспределения имеющихся бытовых газовых котлов с адресов отказывающихся производить работы, и может быть дополнен при наличии имеющихся бытовых газовых котлов